D ss57

Brotterode - Tabarz -
Friedrichroda - Ohrdruf - Crawinkel

MT

Montag - Freitag

LT =] [ J [ ] @ K (=} [ ]
Brotterode Busbahnhof ab 9.24 13.24 17.24
Brotterode Berggarten 9.27 13.27 17.27
Kleiner Inselsberg 9.32 13.32 17.32
Inselsberg Skilift 9.34 13.34 *17.34
Tabarz InselsbergstraBe 9.42 13.42 17.42
Tabarz Wéscherei 9.43 13.43 17.43
Tabarz Erlebnisbad [ | |14.48|15.48 | |18.48
Tabarz an 9.47 13.47 | 14.50 | 15.50 17.47| 18.50
Tabarz ab 6.20 | 6.20 | 7.38 | 7.50 9.50 [ 11.50 | 11.50 | 12.50 | 13.50 | 14.50 | 15.50 | 16.50 | 17.50( 18.50
@Frottstéot ab 7.34 9.37 | 11.37| 11.37 | 12.37 | 13.37 | 14.37 | 15.37 | 16.37 | 17.37| 18.37
@ Reinhardsbrunn-Friedrichr. an 7.50 9.53 | 11.563 | 11.53 | 12.53 | 13.53 | 14.53 | 15.53 | 16.53 | 17.53| 18.53
ZETWSB 4 Gotha Hbf. ab 512 | 512 | 6.48 | 6.48 12.08| 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08
Z2TWSB 4 Reinhardsbrunn Bf. an 6.02 | 6.02 | 7.40 | 7.40 12.53)13.53 | 14.53| 15.53 [ 16.53
Reinhardsbrunn Bahnhof ab 6.27 | 6.27 | 7.45 | 7.57 9.57 | 11.57 | 11.57 | 12.57 | 13.57 | 14.57 | 15.57 | 16.57 | 17.57| 18.57
Friedrichroda Kirche 6.30 | 6.30 | 7.48 | 8.00 10.00 | 12.00 | 12.00 | 13.00 | 14.00 | 15.00 | 16.00 [ 17.00 | 18.00| 19.00
Friedrichroda Gymnasium 6.32 | 6.32 | 7.50 | 8.02 10.02 | 12.02 | 12.02 | 13.02 | 14.02 [ 15.02 | 16.02 | 17.02 | 18.02| 19.02
Engelsbach B 88 6.34 | 6.34 | 7.52 | 8.04 10.04 | 12.04 | 12.04 | 13.04 | 14.04 [ 15.04 | 16.04 [ 17.04 | 18.04| 19.04
Engelsbach Abzweig 6.35 | 6.35 | 7.53 | 8.05 10.05|12.05| 12.05 | 13.05 | 14.05 [ 15.05 | 16.05 | 17.05 | 18.05| 19.05
Catterfeld/Altenbergen 6.37 | 6.37 | 7.55 | 8.07 10.07 | 12.07 | 12.07 | 13.07 | 14.07 [ 15.07 | 16.07 [ 17.07 | 18.07| 19.07
Catterfeld 6.39 | 6.39 | 7.57 | 8.09 10.09|12.09| 12.09 | 13.09 | 14.09 [ 15.09 | 16.09 | 17.09 | 18.09| 19.09
Georgenthal Ort an 6.42 | 6.42 | 8.00 | 8.12 10.12(12.1212.12 | 13.12| 14.12 (1512 | 16.12 [ 17.12 | 18.12] 19.12
Georgenthal Ort ab| 5.15 | 6.45 | 6.45 | 8.15 | 8.15 10.15|12.15| 12.15 | 13.15| 14.15 [ 15.15 | 16.15 [ 17.15 | 18.15| 19.15
Georgenthal Ohrdrufer Str. 516 | 6.46 | 6.46 | 8.16 | 8.16 10.16 | 12.16 | 12.16 | 13.16 | 14.16 [ 15.16 | 16.16 | 17.16 | 18.16| 19.16
Nauendorf 519 | 6.49 | 6.49 | 8.19 | 8.19 10.19(12.19|12.1913.19| 14.19 (1519 16.19 [ 17.19 | 18.19] 19.19
Gréfenhain 521 | 6.51 | 6.51 | 8.21 | 8.21 10.21(12.21|12.2113.21| 14.21 [15.21 | 16.21 [ 17.21 | 18.21] 19.21
Ohrdruf A.-Schauder-Strae 525 | 6.55 | 6.55 | 8.25 | 8.25 10.25]12.25|12.2513.25| 14.25 [ 15.25 | 16.25 [ 17.25 | 18.25| 19.25
Ohrdruf Kirche Steig 5 an| 5.27 | 6.57 | 6.57 | 8.27 | 8.27 10.27 | 12.27 | 12.27 | 13.27 | 14.27 [ 15.27 | 16.27 [ 17.27 | 18.27| 19.27
Ohrdruf Kirche Steig 5 ab 7.00 | 6.57 | 8.30 | 8.30 10.30| 12.30 | 12.30 14.30 16.30
Ohrdruf Gymnasium | 6.59 | | | | | | |
Ohrdruf Felsenkeller 7.03 8.33 | 8.33 10.33]12.33 | 12.33 14.33 16.33
Walfis Schule | I | | | |12.38 | I
Walfis 7.09 8.39 | 8.39 10.39|12.39| 12.39 14.39 16.39
Walfis BahnhofstraBe 7.10 8.40 | 8.40 10.40 | 12.40 | 12.40 14.40 16.40
Crawinkel A. d. Schwemme 7.15 8.45 | 8.45 10.45|12.45|12.45 14.45 16.45
Crawinkel Schule an 717 8.47 | 8.47 10.47 | 12.47 1 12.47 14.47 16.47
Samstag D d Feiertag

L tK tK i L K K
Brotterode Busbahnhof ab 9.24 11.24113.24 15.24 Brotterode Busbahnhof ab 9.24 11.24]13.24 15.24
Brotterode Berggarten 9.27 11.2713.27 15.27 Brotterode Berggarten 9.27 11.27]13.27 15.27
Kleiner Inselsberg 9.32 11.3213.32 15.32 Kleiner Inselsberg 9.32 11.32]13.32 15.32
Inselsberg Skilift 9.34 11.34(13.34 15.34 Inselsberg Skilift 9.34 11.34]13.34 15.34
Tabarz InselsbergstraBe 9.42 11.42(13.42 15.42 Tabarz Inselsbergstrale 9.42 11.42]13.42 15.42
Tabarz Wéscherei 9.43 11.43(13.43 15.43 Tabarz Wascherei 9.43 11.43]113.43 15.43
Tabarz an 9.47 11.47 [ 13.47 15.47 Tabarz an 9.47 11.4713.47 15.47
Tabarz ab| 7.50 9.50 [11.50 13.50|15.50 [ 17.50| Tabarz ab| 7.50 9.50 [11.50 13.50 [ 15.50 [ 17.50
@Frittstéat ab| 7.34 9.37 | 11.37 13.37|15.37 | 17.37| @BFrottstadt ab| 7.34 9.37 | 11.37 13.37|15.37|17.37
@Reinhardsbrunn-Friedrichr. an| 7.50 9.53 | 11.53 13.53(15.53|17.53| @BReinhardsbrunn-Friedrichr. an | 7.50 9.53 [ 11.53 13.53]15.53|17.53
ERTWSB 4 Gotha Hbf. ab 9.08 | 11.08 13.08| 15.08 4 TWSB 4 Gotha Hbf. ab 9.08 | 11.08 13.08 | 15.08
EBTWSB 4 Reinhardsbrunn Bf. an 9.53 | 11.53 13.53]15.53 2R TWSB 4 Reinhardsbrunn Bf. an 9.53 | 11.53 13.53|15.53
Reinhardsbrunn Bahnhof ab| 7.57 9.57 [11.57 13.57|15.57 [ 17.57 | Reinhardsbrunn Bahnhof ab| 7.57 9.57 [11.57 13.57 [ 15.57 [ 17.57
Friedrichroda Kirche 8.00 10.00| 12.00 14.00| 16.00 [ 18.00 | Friedrichroda Kirche 8.00 10.00 | 12.00 14.00 | 16.00 | 18.00
Friedrichroda Gymnasium 8.02 10.02 | 12.02 14.02|16.02|18.02 | Friedrichroda Gymnasium 8.02 10.0212.02 14.0216.02 | 18.02
Engelsbach B 88 8.04 10.04|12.04 14.04116.04 [ 18.04| Engelsbach B 88 8.04 10.04 [ 12.04 14.04 [ 16.04 [ 18.04
Engelsbach Abzweig 8.05 10.05| 12.05 14.05|16.05(18.05| Engelsbach Abzweig 8.05 10.05 [ 12.05 14.05 | 16.05 | 18.05
Catterfeld/Altenbergen 8.07 10.07 | 12.07 14.07|16.07 [ 18.07 | Catterfeld/Altenbergen 8.07 10.07 | 12.07 14.07 | 16.07 | 18.07
Catterfeld 8.09 10.09| 12.09 14.09|16.09 | 18.09| Catterfeld 8.09 10.09 [ 12.09 14.09 [ 16.09 | 18.09
Georgenthal Ort an| 8.12 10.12]12.12 14.12116.12(18.12| Georgenthal Ort an| 8.12 10.12[12.12 14.12(16.12[18.12
Georgenthal Ort ab| 8.15 10.15|12.15 14.15|16.15(18.15| Georgenthal Ort ab| 8.15 10.15(12.15 14.15(16.15(18.15
Georgenthal Ohrdrufer Str. 8.16 10.16|12.16 14.16|16.16|18.16| Georgenthal Ohrdrufer Str. 8.16 10.16|12.16 14.16|16.16| 18.16
Nauendorf 8.19 10.19]12.19 1419)16.19(18.19| Nauendorf 8.19 10.19(12.19 14.19(16.19(18.19
Gréfenhain 8.21 10.21|12.21 14.21)116.21(18.21| Grafenhain 8.21 10.21(12.21 14.21(16.21(18.21
Ohrdruf A.-Schauder-Strae 8.25 10.25|12.25 14.25116.25(18.25| Ohrdruf A.-Schauder-StraBe 8.25 10.25(12.25 14.25(16.25(18.25
Ohrdruf Kirche Steig 5 an| 8.27 10.2712.27 14.27116.27 [ 18.27 |  Ohrdruf Kirche Steig 5 an| 8.27 10.27 [12.27 14.27 [ 16.27 [ 18.27

@=nicht an Schultagen ®=an Schultagen t =nicht am 24. und 31.12. * =Bedienung nur wahrend der Sommerzeit 27.03. - 30.10.2016 K = Fahrt der Linie VGW 42
L =von Langenhain (Linie 841) T =weiter nach Tambach-Dietharz (Linie 850)
In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 856, 857, 860 und 861. Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag. In Georgenthal Ort bestehen
Anschliisse zwischen den Linien 850, 851, 852, 856 und 857. Fahrausweise des VMT und der VGW werden gegenseitig anerkannt (auBer
Mehrfahrtenkarten und Semestertickets).

Regionale Verkehrsgemeinschaft Gotha GmbH, Reinhardsbhrunner StraBe 23, Servicetelefon: (03621) 398270 *** www.rvg-gotha.de

Thiringer Schulferien: 13.07.-21.08.2015; 05.10.-16.10.2015; 23.12.2015-01.01.2016; 24.03.-01.01.2016; 01.02.-05.02.2016; 24.03.-01.04.2016
giiltig ab: 13.12.2015; ohne Gewdahr

erstellt: 05.11.2015, 09:05:36




D ss57

Crawinkel - Ohrdruf -
Friedrichroda - Tabarz - Brotterode

MT

Montag - Freitag

oT T K [ J =] [ J =]
Crawinkel Schule ab| 5.10 | 6.40 | 6.40 9.10 11.10| 13.08 | 13.10 15.08 | 15.10 17.10
Crawinkel A. d. Schwemme 512 | 6.42 | 6.42 9.12 11.12(13.10 [ 13.12 15.10 [ 15.12 17.12
Walfis BahnhofstraRe 517 | 6.47 | 6.47 9.17 11.1713.15] 13.17 15.15|15.17 1717
Wolfis 518 | 6.48 | 6.48 9.18 11.18(13.16 [ 13.18 15.16 | 15.18 17.18
Ohrdruf Amstadter StraBe 5.24 | 6.54 | 6.54 9.24 11.24113.22|13.24 15.22 | 15.24 17.24
Ohrdruf Grundschule | | | | | 13.25] | 15.25| | |
Ohrdruf Kirche Steig 1 an| 5.27 | 6.57 | 6.57 9.27 11.27 [ 13.27 [ 13.27 15.27 [15.27 17.27
Ohrdruf Kirche Steig 1 ab| 5.30 | 7.00 | 7.00 | 8.30 | 9.30 11.30| 13.30 | 13.30 | 14.30| 15.30 [ 15.30 | 16.30 | 17.30 | 18.30 | 19.30
Ohrdruf Gymnasium | 7.02 | | | | | | | | [ | | |
Ohrdruf BahnhofstraBe 532 | 7.04 | 7.02 | 8.32 | 9.32 11.32]13.32| 13.32 | 14.32 | 15.32 [ 15.32 | 16.32 | 17.32 | 18.32 | 19.32
Gréfenhain 5.36 | 7.08 | 7.06 | 8.36 | 9.36 11.36 | 13.36 | 13.36 | 14.36 | 15.36 | 15.36 | 16.36 | 17.36 | 18.36 | 19.36
Nauendorf 538 | 710 | 7.08 | 8.38 | 9.38 11.38|13.38 | 13.38 | 14.38 | 15.38 [ 15.38 | 16.38 | 17.38 | 18.38 | 19.38
Georgenthal Ohrdrufer Str. 541|713 | 711 | 841 | 9.41 11.41|13.41|13.41 | 14.41|15.41 [ 15.41 | 16.41 [ 17.41 | 18.41 | 19.41
Georgenthal Ort an| 542 [ 714 | 712 | 8.42 | 9.42 11.4213.42 | 13.42 | 14.42 | 15.42 [ 15.42 | 16.42 [ 17.42 | 18.42 | 19.42
Georgenthal Ort ab| 545 | 715 | 7.15 | 8.45 | 9.45 11.45|13.45| 13.45 | 14.45| 15.45 [ 15.45 | 16.45 [ 17.45 | 18.45 | 19.45
Catterfeld 548 | 718 | 7.18 | 8.48 | 9.48 11.48|13.48|13.48 | 14.48 | 15.48 [ 15.48 | 16.48 | 17.48 | 18.48 | 19.48
Catterfeld/Altenbergen 549 | 719 | 719 | 8.49 | 9.49 11.49|13.49|13.49 | 14.49| 15.49 [ 15.49 | 16.49 [ 17.49 | 18.49 | 19.49
Engelsbach Abzweig 551 | 721 | 721 | 851 | 9.51 11.51|13.51| 13.51 | 14.51| 15.51 [ 15.51 | 16.51 [ 17.51 | 18.51 | 19.51
Engelsbach B 88 552 | 722 | 7.22 | 8.52 | 9.52 11.52|13.52| 13.52 | 14.52 | 15.52 [ 15.52 | 16.52 | 17.52 | 18.52 | 19.52
Friedrichroda Gymnasium 554 | 7.24 | 7.24 | 8.54 | 9.54 11.54|13.54 | 13.54 | 14.54 | 15.54 [ 15.54 | 16.54 | 17.54 | 18.54 | 19.54
Friedrichroda Kirche 5.57 | 7.27 | 7.27 | 8.57 | 9.57 11.57 | 13.57 | 13.57 | 14.57 | 15.57 [ 15.57 | 16.57 | 17.57 | 18.57 | 19.57
Reinhardsbrunn Bahnhof an| 6.00 [ 7.30 | 7.30 | 9.00 |10.00 12.00 | 14.00 | 14.00 | 15.00 ) 16.00 [ 16.00 | 17.00 [ 18.00 | 19.00 | 20.00
ETWSB 4 Reinhardsbrunn Bf.ab| 6.28 9.09 |170.09 12.09| 14.07 | 14.07 | 15.07 | 16.07 | 16.07 | 17.07 | 18.05 | 19.07
EBTWSB 4 Gotha Hbf. an| 7.15 9.55 | 10.55 12.57| 14.57 | 14.57 | 15.57 [ 16.57 | 16.57 | 17.53 | 18.50 | 19.49
@Reinhardsbrunn-Friedrichr. ab 9.06 | 10.06 12.06| 14.06 | 14.06 | 15.06 | 16.06 | 16.06 | 17.06 | 18.06 | 19.06 | 20.06
@ Frottstédt an 9.22 |10.22 1222 14.22 | 14.22 | 15.22 | 16.22 | 16.22 | 17.22 | 18.22 | 19.22 | 20.22
Tabarz an| 6.07 | 7.37 | 7.37 | 9.07 {10.07 12.07 | 14.07 | 14.07 | 15.07 | 16.07 [ 16.07 | 17.07 [ 18.07 | 19.07 | 20.07
Tabarz ab 9.07 10.10 [ 12.10| 14.07 | 14.07 16.10 | 16.10
Tabarz Erlebnisbad 9.09 [ | 114.09|14.09 | |
Tabarz Wéscherei 10.14 [ 12.14 16.14 [ 16.14
Tabarz InselsbergstraBe 10.15 [ 12.15 16.15 [ 16.15
Inselsberg Skilift 10.22 | 12.22 16.22 | 16.22
Kleiner Inselsberg 10.25 | 12.25 16.25 | 16.25
Brotterode Berggarten 10.30 [ 12.30 16.30 | 16.30
Brotterode Busbahnhof an 10.33 [ 12.33 16.33 [ 16.33
Samstag D d Feiertag

iK iK A K K A

Ohrdruf Kirche Steig 1 ab| 7.30 | 9.30 11.30 | 13.30 15.30(17.30| Ohrdruf Kirche Steig 1 ab| 7.30 | 9.30 11.30] 13.30 15.30117.30
Ohrdruf BahnhofstraBe 7.32 | 9.32 11.32(13.32 15.32(17.32| Ohrdruf BahnhofstraBe 7.32 | 9.32 11.32]13.32 15.32]17.32
Gréfenhain 7.36 | 9.36 11.36 [ 13.36 15.36 | 17.36| Grafenhain 7.36 | 9.36 11.36| 13.36 15.36| 17.36
Nauendorf 7.38 | 9.38 11.38(13.38 15.38(17.38| Nauendorf 7.38 | 9.38 11.38] 13.38 15.38|17.38
Georgenthal Ohrdrufer Str. 741 9.41 11.41]13.41 15.41|17.41| Georgenthal Ohrdrufer Str. 741 9.41 11.41(13.41 15.41(17.41
Georgenthal Ort an| 7.42 | 9.42 11.42113.42 15.42117.42| Georgenthal Ort an| 7.42 | 9.42 11.42]13.42 15.4217.42
Georgenthal Ort ab| 7.45 | 9.45 11.45(13.45 15.45(17.45| Georgenthal Ort ab| 7.45 | 9.45 11.45)|13.45 15.45|17.45
Catterfeld 7.48 | 9.48 11.48 (13.48 15.48 (17.48| Catterfeld 7.48 | 9.48 11.48)13.48 15.48|17.48
Catterfeld/Altenbergen 7.49 | 9.49 11.49(13.49 15.49|17.49( Catterfeld/Altenbergen 7.49 | 9.49 11.49]13.49 15.49|17.49
Engelsbach Abzweig 7.51 | 9.51 11.51[13.51 15.51[17.51| Engelshach Abzweig 7.51 ] 9.51 11.51| 13.51 15.51|17.51
Engelsbach B 88 7.52 | 9.52 11.52 [ 13.52 15.52(17.52| Engelsbach B 88 7.52 | 9.52 11.52|13.52 15.52|17.52
Friedrichroda Gymnasium 7.54 | 9.54 11.54(13.54 15.54 (17.54| Friedrichroda Gymnasium 7.54 | 9.54 11.54|13.54 15.54|17.54
Friedrichroda Kirche 7.57 | 9.57 11.57 [ 13.57 15.57 [17.57 | Friedrichroda Kirche 7.57 | 9.57 11.57 | 13.57 15.57 | 17.57
Reinhardsbrunn Bahnhof an| 8.00 [10.00 12.00] 14.00 16.00]18.00| Reinhardsbrunn Bahnhof an| 8.00 [10.00 12.00 | 14.00 16.00 | 18.00
ETWSB 4 Reinhardsbrunn Bf. ab 10.07 12.07 | 14.07 16.07| 18.05| EZTWSB 4 Reinhardsbrunn Bf. ab 10.07 12.07 | 14.07 16.07 | 18.05
ERTWSB 4 Gotha Hbf. an 10.57 12.57|14.57 16.57| 18.47| EZTWSB 4 Gotha Hbf. an 10.57 12.57 | 14.57 16.57 | 18.47
@Reinhardsbrunn-Friedrichr. ab | 8.06 | 10.06 12.06 | 14.06 16.06 | 18.06 | @Reinhardsbrunn-Friedrichr. ab| 8.06 | 10.06 12.06 | 14.06 16.06 | 18.06
@ Frottstadt an| 822 110.22 12.22|14.22 16.22| 18.22| @®Fréttstiat an| 822 110.22 12.2214.22 16.2218.22
Tabarz an| 8.07 [10.07 12.07 [ 14.07 16.07 [ 18.07| Tabarz an| 8.07 [10.07 12.07 | 14.07 16.07 | 18.07
Tabarz ab 10.10|12.10 1410 16.10 Tabarz ab 10.10{12.10 14.10(16.10
Tabarz Wischerei 10.14112.14 14.14116.14 Tabarz Wascherei 10.14 (12.14 14.14(16.14
Tabarz InselsbergstraBe 10.15]12.15 14.15]16.15 Tabarz InselshergstraBe 10.15]12.15 14.15]16.15
Inselsberg Skilift 10.22]12.22 14.22116.22 Inselsberg Skilift 10.22 (12.22 14.22 (16.22
Kleiner Inselsberg 10.25|12.25 14.25116.25 Kleiner Inselsberg 10.25 [ 12.25 14.25(16.25
Brotterode Berggarten 10.30(12.30 14.30]16.30 Brotterode Berggarten 10.3012.30 14.30|16.30
Brotterode Busbahnhof an 10.33]12.33 14.33]16.33 Brotterode Busbahnhof an 10.33]12.33 14.33]16.33

@=nicht an Schultagen ®=an Schultagen % =nicht am 24. und 31.12. A =weiter nach Langenhain (Linie 841) K = Fahrt der Linie VGW 42 T =von Ohrdruf (Linie 862)

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag. In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 856, 857, 860 und 861. In Georgenthal Ort bestehen
Anschliisse zwischen den Linien 850, 851, 852, 856 und 857. Fahrausweise des VMT und der VGW werden gegenseitig anerkannt (auBer
Mehrfahrtenkarten und Semestertickets).

Regionale Verkehrsgemeinschaft Gotha GmbH, Reinhardsbhrunner StraBe 23, Servicetelefon: (03621) 398270 *** www.rvg-gotha.de

Thiringer Schulferien: 13.07.-21.08.2015; 05.10.-16.10.2015; 23.12.2015-01.01.2016; 24.03.-01.01.2016; 01.02.-05.02.2016; 24.03.-01.04.2016
giiltig ab: 13.12.2015; ohne Gewdahr

erstellt: 05.11.2015, 09:05:36




